
Contacto

Teléfono 985122100
Correo Electrónico contratacion@aviles.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(33402) Avilés, Asturias España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1596/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Avilés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aviles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUQ3%2FPf6xd0%3D

Objeto del Contrato: Los servicios de una plataforma de comercio electrónico (Marketplace),
cofinanciado con fondos del "Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - financiado por la
Unión Europea - NextGenerationEU

El objeto del contrato está constituido por la puesta a disposición del Ayuntamiento de Avilés de una aplicaciónDescripción 
tecnológica multiplataforma en entorno Web para la venta online (en adelante, Marketplace) que será propiedad de la
adjudicataria, dirigida a establecimientos de comercio, hostelería, turismo y de productos de proximidad, así como los
servicios de mantenimiento, hosting y soporte de incidencias durante un periodo de dos años tras la instalación y puesta en
marcha de la plataforma.
Valor estimado del contrato 273.801,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 331.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.801,65 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
72500000 - Servicios informáticos.
79342000 - Servicios de marketing.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Conforme se establece en los Pliegos de Condiciones aprobados

Lugar de ejecución
Municipio de Avilés
Condiciones De conformidad con los Pliegos aprobados
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

http://www.aviles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UUQ3%2FPf6xd0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante formulas Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Plaza de España
(33402) Avilés España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NestGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Marketplace

Puesta a disposición del Ayuntamiento de Avilés en un plazo de cinco meses de una aplicación tecnológicaDescripción 
multiplataforma en entorno Web para la venta online (en adelante, Marketplace) que será propiedad de la adjudicataria,
dirigida a establecimientos de comercio, hostelería, turismo y de productos de proximidad, así como los servicios de
mantenimiento, hosting y soporte de incidencias durante un periodo de dos años tras la instalación y puesta en marcha
de la plataforma.
Valor estimado del contrato 89.844,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.712 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.844,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Tbjb4y20eH7WVB0UsN6yL4CxIECIu/F5FHzd3cWRWj20Axsb2Gnm86FRXjmg85OUHxhcu0coCSLgg7y/l/7qjR/bDWa3SpWqKURq/BPmq/%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.197,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

Formalizado

Adjudicatario

cbt comunicacion multimedia
NIF b48810345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Zugazarte nº 8
(48930) Las Arenas-Getxo España

Contacto

Teléfono +34 663390673
Correo Electrónico psanchez@innovalia.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.920 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1596/2024
Fecha de Formalización 29/08/2024

Contrato

Formalizacion contrato Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4d2
HrQt/U3jKAI8nLJd6YsWrSMRB4/zekRJ4o1wdeluDtodgDM2lKOoZ6%2B4pqVfgicDiGUh5OQ2uj4SQwnme%2Bp9S4whb5
2N7l7sqhAQTiaVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta que obtiene mayor puntuación aplicados los criterios de adjudicación y su correspondiente
baremación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, previa justificación de la oferta
anormalmente baja que ha sido informada favorablemente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4d2HrQt/U3jKAI8nLJd6YsWrSMRB4/zekRJ4o1wdeluDtodgDM2lKOoZ6%2B4pqVfgicDiGUh5OQ2uj4SQwnme%2Bp9S4whb52N7l7sqhAQTiaVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4d2HrQt/U3jKAI8nLJd6YsWrSMRB4/zekRJ4o1wdeluDtodgDM2lKOoZ6%2B4pqVfgicDiGUh5OQ2uj4SQwnme%2Bp9S4whb52N7l7sqhAQTiaVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4d2HrQt/U3jKAI8nLJd6YsWrSMRB4/zekRJ4o1wdeluDtodgDM2lKOoZ6%2B4pqVfgicDiGUh5OQ2uj4SQwnme%2Bp9S4whb52N7l7sqhAQTiaVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Acto apertura sobres ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 13:17 horas

Dirección Postal

Plaza de España
(33402) Avilés España

Dirección Postal

Plaza de España
(33402) Aviles España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Avilés
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Avilés

Proceso de Licitación

En atención al objeto del contrato, estamos ante un contrato administrativo de servicios de los definidos en los artículos 17 y
25 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según motivación obrante en el Informe de tramitación urgente, la misma se debe
a: - El retraso en la recepción de los fondos y la solicitud de ampliación de plazo para poder tener ejecutado la parte
subvencionada del Proyecto a 31 de diciembre de 2024. - La complejidad del contrato que ha requerido una constante
coordinación con el servicio de informática para precisar las especificaciones técnicas de la Marketplace que ha dificultado
una elaboración rápida de los pliegos.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(33402) Avilés España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(33402) Avilés España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/06/2024 a las 09:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(33402) Avilés España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de España
(33402) Avilés España

Apertura ofertas económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50UrvyABgGEtm4e BPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:338853-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50UrvyABgGEtm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:338853-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 04/09/2024

ID 0000014097154 |  2024-000939357 | Thu, 05 Sep 2024 13:19:42:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51426877854476099188747356760617364805 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


